



Fundusze Europejskie
na Migracje, Granice
i Bezpieczeństwo



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lp.	Cel szczegółowy	Zakres naboru/nazwa	Kto może wnioskować?	Obszar geograficzny	Planowany budżet naboru (wartość dofinansowania z FBW)	Rodzaj procedury	Poziom dofinansowania	Planowany termin ogłoszenia	Informacje dodatkowe
1	CS2	działania szczególne, nabór w ramach ISF/2022/SA/2.2.1 EMPACT	Komendant Główny Policji	Polska	ok. 5 000 000 zł	bezpośrednie przyznanie dofinansowania	90%	III kwartał 2023	"Działania szczególne" oznaczają projekty transnarodowe lub krajowe, które przyniosą unijną wartość dodaną, zgodnie z celami Instrumentu, na realizację których jedno, kilka lub wszystkie państwa członkowskie mogą otrzymać dodatkową alokację na swoje programy. W ramach działań szczególnych Polska będzie realizowała 2 projekty dotyczące EMPACT w CS2: • ISF/2022/SA/2.2.1/008 CRYSTAL PALACE – General support for the EMPACT NPS and Synthetic Drugs platform under EMPACT 2022+ instrument; wkład UE dla Polski 1 010 663,50 EUR. Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Królestwem Niderlandów oraz Republiką Włoską. • ISF/2022/SA/2.2.1/012 CCH - EUROPEAN OPERATIONAL TEAM Costa del Sol; wkład UE dla Polski 108 000 EUR. Projekt Królestwa Hiszpanii, w którym Polska jest jednym z partnerów.
2	CS3	szkolenia, ćwiczenia, programy wzajemnego uczenia się, specjalistyczne programy wymiany i dzielenia się najlepszymi praktykami we właściwych organach państw członkowskich i między nimi, w tym na poziomie lokalnym, oraz z państwami trzecimi i z innymi odpowiednimi podmiotami w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości	organy i jednostki właściwe w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości	Polska	ok. 27 100 000 zł	nabór ograniczony	75%	III kwartał 2023	Przykładowe działania: Zwiększenie skuteczności i rozwoju kompetencji organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości, poprzez szkolenia, w tym także poprawa efektywności czynności procesowych i operacyjnych przez usprawnienie współdziałania organów ścigania z podmiotami zewnętrznymi. Kształcenie oraz szkolenie personelu i ekspertów odpowiednich organów ścigania i organów wymiaru sprawiedliwości oraz agencji administracyjnych, we współpracy z CEPOL-em i, w stosownych przypadkach, z Europejską Siecią Szkolenia Kadry Wymiaru Sprawiedliwości. Wzmocnienie zdolności organów krajowych poprzez szkolenia, specjalistyczne programy wymiany i dzielenia się dobrymi praktykami w celu zapobiegania, wykrywania i zwalczania przestępstw, w tym korupcji. Szkolenia z przestępczości: informatycznej, narkotykowej, przeciwko wiarygodności dokumentów, z ochrony przestrzeni publicznej (przed zagrożeniami materiałami chemicznymi, biologicznymi, radiologicznymi, jądrowymi i wybuchowymi – CBRJW; uwzględniając również konkluzje Rady o ochronie przestrzeni publicznej (9545/21)). Zwiększenie wiedzy z wykorzystania śladów kryminalistycznych oraz metod badawczych dla zwiększenia wykrywalności przestępstw. Zapobieganie i przeciwdziałanie radykalizacji postaw, w szczególności wśród osób odbywających karę pozbawienia wolności. Współpraca między odpowiednimi organizacjami partnerskimi (organami ścigania oraz organizacjami pomocy społecznej) w celu zarządzania ryzykiem w odniesieniu do osób zidentyfikowanych w procesie radykalizacji. Opracowanie strategii wychodzenia z ekstremizmu i przygotowanie szkoleń. Wsparcie dla istniejących i tworzenie nowych sieci zajmujących się problemem radykalizacji oraz ściślejszą współpracę z podmiotami społecznymi zgodnie z wytycznymi określonymi w agendzie UE w zakresie zwalczania terroryzmu. Przeciwdziałanie ekstremizmowi oraz propagandzie terrorystycznej w Internecie. Wzmocnienie zdolności w zakresie wykrywania i reagowania na treści terrorystyczne, ekstremistyczne we współpracy służb specjalnych, m.in., z Europolem. Przeciwdziałanie przestępstwom z nienawiści. Podniesienie poziomu wiedzy specjalistycznej funkcjonariuszy z balistyki, rusznikarstwa oraz metod przerabiania replik broni w broni palnej. Zwiększenie poziomu współpracy międzynarodowej dotyczącej przemytu broni palnej.
3	CS3	wzmocnienie potencjału organów ścigania i innych właściwych instytucji w zapobieganiu i zwalczaniu poważnej i zorganizowanej przestępczości, terroryzmu i radykalizacji, korupcji, cyberprzestępczości oraz usprawnienie adekwatnego reagowania w odniesieniu do zagrożeń bezpieczeństwa	organy i jednostki właściwe w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości	Polska	ok. 24 900 000 zł	nabór ograniczony	75%	IV kwartał 2023 - I kwartał 2024	Przykładowe przedsięwzięcia: Podejmowanie działań zwiększających odporność w odniesieniu do pojawiających się zagrożeń, w tym nielegalnego handlu przez Internet, zagrożeń hybrydowych, szkodliwego wykorzystywania systemów bezałogowego statku powietrznego oraz zagrożeń chemicznych, biologicznych, radiologicznych i jądrowych. Usprawnienie metod i narzędzi organów egzekwowania prawa w walce z przestępczością na szkodę interesów finansowych UE. Dopuszczenie instytucji w oprogramowanie usprawniające postępowania analityczne transakcji z udziałem kryptowalut, w celu ulepszenia technik dochodzeń finansowych. Przy realizacji działań dotyczących zidentyfikowanych potrzeb uwzględnione zostaną innowacyjne rozwiązania i metody. Finansowanie sprzętu, pojazdów specjalistycznych, systemów komunikacyjnych i obiektów istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa.
SUMA					ok. 57 000 000 zł				